§ 6. Et quoniam difficile nimis essei

praesentes ad omnia loca
,

qui bus illis

opus erit, perferri, volumus ut earum

exemplis, etiam impressis, manu notarli

publici subscriptis, et sigillo praelati aut

personae in dignitate ecclesiastica consli-

tutae munitis, eadem prorsus fides ubi-

que adhibealur, quae adhiberetur eisdem

praesenlibus, si forent exhibitae vel os-

lensae.

Dalum Romae apud S. Marcum, anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

genlesimo octuagesimo quarto, nonis sep-

tcmbris, ponlificatus nostri anno Xlll.

Dat. die 7 sept. 1584, pontif. an. XIII.

Tranaunplo
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CLxxn.

Deposita pecuniarum actualia siipra sum-

mam scutorum qidnquc, occasione li-

tiumin alma Urbe fienda, apud Monteìn

Pietatis dc celerò fiant.

Gregorins episcopus, servas servoram Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Inter multiplices animi nostri curas,

quas prò pastorali officio nobis incum-

bunt, illa praecipue pectus nostrum pul-

sai, ut quilibet sibi legitime debituni fa-

cile consequatur, et ut pietatis opera,

quae in Urbe nostra exercentur, conti-

nuum suscipiant incrementum.

§ 1. Sane, rerum experientia edocli,

c»n«» hnias comperimus saepissime in causis, quae

m universi? Komanae Curiae tnnunalibus,

atque etiam in ipso Rotae Auditorio ven-

tilantur, fieri actualia deposita" pecu-

niarum penesnotarios actuarios, quorum

consignationis cum tandem dies advene-

rit, novum ipsis creditoribus inchoandum

esse iudicium prò ipsius depositi consi-

gnatione, cum vel ex morie notarii vel

alia quavis occasione difficultates innu-

merae orianlur. Conspeximus etiam li-

quido quandoque debitores, cum alia via

solutionem ulterius efifugere non valeant,

curare ut in eorum manibus pecuniae

sequestientur, utcredifor quandoque non

ita subito cavere valeat, aut controversiam

paliens diutiusiure suo l'rustretur, et nova

lis exoriatur, cuius periculo id sit cessii-

rum; ac etiam cavillationibus impediunt

quo minus sibi debitam pecuniam conse-

quatur. Saepe etiam pecuniae, discus-

sionum occasione, otiosae iacent, quas

• in pauperum utilitatem interim mutuare

longe praeslarel. Conspe\imùs quoque

magnum commodum
,

quod ex Monte

Pietatis omnibus Urbis incolis resultai,

curn, sub minima mercede et ea necessa-

ria quidem in sumplus operi incumbeii-

tes, omnibus succurialur. Verum, pro-

gni rr. /fHl
;^ii. c ir>8i

pter ipsius Monlis fenucs facultates, non

posse ea largitale omnibus subveniri, quae

in lain magna civitate et pauperum mul-

titudine expedirel; otconsidcranlesquani

tute in eo Monte pecuniae collocentur,

cum ibidem non nisi pignoribus credun-

tur, optimum fore ccnsuiuiu*, si eodem .

tempore, et abusus ac difficultates, quae

circa ipsa deposita et illarum consigna-

tiones exoriuntur, toUeremus, et ut pe-

cuniae abundantiores in eodem Monte con-

fluerent i, et usurarum occasio arcealur

consuleremus.

§ 2. Itaque, bis et aliis animum no- lodics. aimae

strum digne moventibus rationalibus cau-
pgJ^J.^/ramX

sis, motu proprio etex certa nostra scien- ponendasdcpo-
'

• 1- r. r"
ni facianlpenes

ila, omnibus et singulis Komanae Lunae Momem Pieia-

iudicibus, tam ecclesiasticis quam saecu- '"•

hiribus, etiam sacri Palatii Apostolici au-

ditoribus, ac etiam S. R. E. cardinali-

bus, in virtute sanctae obedientiae prae-

cipimus et mandamusut in quibusvis cau-

sis, etiam criminalibus, corani eis pen-

dentibus, in quavis inslantia, et quas in

fulurum perpetuo pendere contigerit,ubi

actuali pecuniarum deposito supra sura-

mam scutorum quinque alias locus sit,

iuxla decieta per ipsos iudicus facienda,

illud non ampliuspenes notarios, ut liac-

tenus, sed, sine ipsorum notariorumprae-

ii^icio, penes ipsum Montem Pietatis seu

illius prò tempore depositarium, qui fide

et facultatibus insignis sit, fieri et deponi

mandenl.

§ 3. Cuius depositi consignalio fiat per
oeposiiram-

mandatum iudicis, absque alia expensa signaiin fiai,

quam ea quae regulanler, luxta styiurn peDs».

cuiusque Iribunalis, prò illius consi-

gnatione hactenus penes notarium fieri

consueverat, eidem notarlo tantum sol-

venda.

S 4. Saneusumciconsuetudinemcódu- r=nscfiiaiarnm

laruml.ancariaiumetcaulionumac pigno-
|^'j,^ „''ùf"^',''"'

rum, dum res est dubia et super ea lis

pendei, nequaquam tollimus.

i CheruT). addit: quo largins et amplius neces-

litalvm patieuiibus succunatur (,K. T.).
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Lite Tertenis

Inter atiquos,

debilor Heponat

eaa9 Montem.

mnes Iute pe-

nes Uont^mde-

Tudicnro con-

traTenientiam

poenae,

Partiamqae.

Hìnislri Moti-

tissint diligen-

Deponenllnm

assecuratio.
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§ 5. Porro, ubi super pecuniis seque-

strnlis vel pensionibus domorura, casabs

aut aliarum quarumcuraqu? rerum btigio-

sarum, tam profanarum quam ecclesia-

sticarum, bs Inter abos pendei, verusdebi-

tor interim fienes ipsum Montem pecu-

nias deponere, nedum ad cuiusvis partis

instantiam, sed etiam ex officio, còmpel-

latur.

§ 6. Insuper, ad evitandum moram et

omnem poenam exinde iuridice prove-

nienlem, bceat unicuique debitori, qui

creditoris sui copiam non habuerit, pecu-

nias in eodem Monte actuabter deponere,

quae creditori venienti possint bberecon-

signari
;
quod si etiara ipse debitor velit

raorae Utem effugere, et praetendat non

esse locum consignationi, et desuper au-

diri, ad ipsum facto prius in ipso Monte

pecuniario deposito, tam in futuris quam

in pendentibus negotiis, etpraecipue in

quibuscumque discussitìnibus, prò loco

tuto ipsum Montem eorum arbitrio ali-

gere possint.

§ 7. ludices vero, quacumquc prae-

fulgeant dignitate, aliter decernentes in-

dignationis nostrae poenam incurrant.

§ 8. Partes vero aliter deponentes

periculo omni subiaceant , nec a cre-

ditoribus se propterea liberatum iri ij^-

telligant.

§ 9. Ac ipsius Montisprovisoreset mi-

nistri ita sint in conservatione fideles et

consignatióne celeres, ut ceterieliam non

litigantes ad deponendum penes ecs alli-

ciantur.

§ 10. Utquemagissic deponentibus sit

consultum, volumusnon solumipsiusMon-

tis, sed et depositarii ab eo prò tempore

eligendi bona fore et intelligi prò dicto-

rum deposilorum reslitutione efficacitcr

obligata^ perinde ac si cum unoquoque ca-

meralis obligatio inlercessissel, eaque, in

evenlum discussionis, tamquam publico

camerali instrumcnlo munita, ccterisprae-

ferri.

RÒMANUM

^ lì. Sicque por quoscumquc iudices

ordinarios et delegatos, etiam causarum

Palatii Apostolici auditorcs, sublala oli

et eorum cuilibel quavis aliter iudicandi

et interpretandi lacultatc et auctorilate,

ubique iudicari et definiri debere ; irri-

tum quoque et inane, si secus super bis

a quoquam, quavis auctoritate, scienter

velignoranter, conligerit attentari, decer-

nimus.

§ 1:2. Et quod notarli et iudices con-

tra praemissa venientes, notarli videbcet,

omnibus emolumentis suorum officiorum

unius anni dicto Monti appbcandis, prima

vice; deinde ipsis officiis privati sint, et

praéterea excommunicationis sententiam

prima vice praedicta incurrant eo ipso.

Itidemque iudices, etiamsi arcbiepiscopi,

episcopi seu alii praelati fuerinl, pocna

quingentorum ducatorum auri de Ca-

mera eidem Monti pariter applicando-

rum, sine remissionis spe, mulctentur,

earumdem praesentium auctoritate sla-

tuimus.

§ 13. Quocirca dilecto filio nostro Phi-

lippo S. Angeli in Foro Piscium diacono

cardinali Vastavillano nuncupato, S. R. E.

camerario, praesenti, acpro tempore exi-

stenti dicti Mentis prolectori , tenore

praesentium praecipimus et mandamus

ut Monti praelato ac illius revisoribus

et rcinistris, in praemissis, efficacisdefen-

sionis auxilio assistens, faciat omnia et

singula praemissa, etiam sub censuris

ecclesiasticis, et pecuniariis eius arbitrio

moderandis poenis, per eos ad quos spe-

clat inviolabiliter observari.

§ li. Et ubi super praemissis, tem-

pore procedente, dubium aliquod emer-

serit, illud auclorilale nostra declaret ci

interpretelur, et in casibus dubiis scra-

per deposilum in ipso Monte laciendum

esse decernat.

i; 1.5. Praemissis conslilutionibiis ci

ordinalionibus apostolicis, >lylo Palai ii

An. C. 15,
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ceterisqno ronlrariis nonobslantibusciui-

buscumquc.

Daliim Roniae apud S. Marcum^ suban-

niilo Piscatoris, die i oclobris mdlxxxiv,

ponlificatup nostri anno xiii.

Dm. die 1 octob. Ió8i, pontif. an. xm.

CLXXIII.

Erectìo coUegìi Arvicmorum in Urbe ^.

Gregorius episcopus, servus servorum Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Romana Ecclesia, cunctarum gentium
Itiordmm.

pj,^ sollicitaque matcr et maglstra, ila in

omnes partcs consuevit suae charitatis

ubera protendere, sahitarisqiie doctrinae

pabulum esurientibus filiis administrare,

ut qui longiori tcrrarum marisque inter-

vallo a se disiuncti et calamitate oppressi

sunt, eosdignamiseratione etarctioripie-

latis dilectionisque vinculo amplecti ac

fovere studeat.

§ 1. Sane Armcniorum gens numero

«.ucTa?
'l'npl'ssima ac prope infinita, antiquitate

uiorain. et Homine celeberrima, christianae reli-

gionis studio et constantia supra univer-

sos Orientis populos laudatissima, ciim

initio nascentis Ecclesiae, gloriosis apo-

stolis Bartholomaeo et Tbaddaeo docen-

tibus, evangelicam degustasset fidem, ac

deinde, beali Silvestri Pontificis et Con-

stantini magni imperatoris tempore, pu-

blico omnium consensu, una cum rege

suo Tyridate (ita videtur dicendum), ut

apud eos iraditum esl , récepisset, adeo

pie et religiose iilam deinceps coluit, ac

tanta praetiM'oa veneratione Pontificem

Piomanum onmi tempore est prosecuta,

ipsum scilicet veruni Christi vicarium,

beati Petri successorem Ecclesiaeque oa-

Ibolicae caput falendo , eius doclrinam

1 Ex Rcgesl. in Secret. Brcv.
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discipiinamquc scqiiendo, ac in omnibus

se suosque patiiarcbas Aposlolicae Sedi

subiicendo
,
quemadmoùum in generali

concilio Fiorentino , sub Papa Eugenio

buius nOininislV, missis illucpiaeiatisac

procuratoribu? suis, non obscurc testatumi

reliquit, ut merito nobis Sediq ne Aposlo-

licae cbarissima et acccptissima esse de-

beat.

§ 2. Et vero, inler alia eiusdem natio- ArmMn pra

nis de Ecclesia republicaque clu'istianap°|,"H3°xpedi-

mci'ita
, illud praecipuum ac singulari """T "'"r

memoria dignuni ei^t, quod, principibus iuvermit,

e\ercitibusque christianis sacpius olim

ad recuperationem Terrae Sanctae pro-

fìcisccntibus, nulla natio, nullus populus

promptius alacriusque eis suppctias tulit,

quam Armenii, qui viris, equis, arrais,

commeatu, Consilio ac denique omni ope

chi'istianos sacro ilio in bello fortissime

ac iidelissime iuverunl. Postquam vero

Turcarum teterrimae servitutis iugum
subire coacti sunt, idquod gravissimocum

dolore relerimus, nulla illi dominantium
vi ac feritate, nullis acerbilalibus, nullis

iniuriis, nullisoppressionibus de cbrislia-

nae religionis cultu et observantia ac A-

postolicae Sedis obedientia dimoveri po-

tuerunt (ila dicendum); et siqui errores

inter eos irrepserunt, ii non pravae aut

perversae eorum voluntati seu naturae,

sed temporum iniuriae et calamitali Gra-

nino adscribendisunt.

§ 3. Nos igitur, ex intimo corde desi- Eredio roi.

derantes tam numerosae tamque piae
''°" '" ^''"'

naiioni, qua possumusralione, subvenire,

in bis praecipue, quaeadanimarum salu-

lem sanctamquereligioiiem etfidcm ortho-

doxam relinendam augendamque perti-

ncnt, proprium coliegium eideni nationi

in alma Urbe erigere decrevimus, in quo
adolescenles selecti bonacquae indolis et

expectationis, Sedis Aposlolicae impensis,

alantur, et bonis moribus sanaquc do-
ctrina imbuantur, ut iidem poslca, ad
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suos remeante?,, qunm niaximo eis adiu-

mcnto et consolationi spiritiialibiis inre-

Inis essepossint. Ideoque,adomnipotenlis

Dei gloriali! sanctaeque fidei calholicae

incremenluni, lotiusque Armenicaenatio-

nis honorem, commodum et utilitatcm,

motu proprio eie, apostolica auctoritatc,

tenore praesentium, coUegiumunumado-

scentvim Armeniorum, de eodem nomine

nuncupandum, in hac alma Urbe nostra

et in loco per infra nominandos cardina-

les protectores eligendo, erigimus et in-

stituimns, cui sumptiis necessarios, quo-

usque aliter ei provisum fuerit, ex no-

stris et Camerae Apostolicae pecuniis

subministrari omnino volumns atque iu-

bemus.

§ k. Volumus etiam hoc ipsum colle-

PriTnAria ci- gium, illiusque rectores, oeconomos, nia-

gistros, praeceptores atque scholares prò

tempore in eo existentes, eorumque do-

mesticos et officiales ac minislros, nec-

non coUegiiet illorum bona mobilia, cuius-

libet qualitatis et quantitatis, in dieta

Urbe et extra eam ubique locorum con-

sistentia, exempta esse ab omni iurisdi-

ctione, visitatione, dominio, superioritate

et potestate prò tempore existentis sena-

toris, conservatorum ac reformatorum

dictae Urbis, necnon rectoris Studii gene-

ralis et vicari! Urbis, ac ordinarli cuius-

vis locorum, aliorumve quorumcumque

iudicum et officialium in ipsa Urbe vel

alias ubilibet constitutorum ; ipsumque

collegiuni etcos, in propriis eorum rebus

et bonis, ac alios cum ipsis contrahenles

a solutione et cxactione omnium et quo-

rumcumque, utvocant, pedagii, gabellae,

iiolletini, decimarum et cuiusvis alterius,

lani ordinarli quam extraordinarii , one-

lis , ex qiiacumque causa impositorum

et imponendorum , eximimus et pror-

sus liheiamus, ac sub beati Petri Sedis-

que Apostolicae ac nostra protectione

suscipimus et coUocamus, nobisque et

dictae Sedi immediate subiicimus, ac

liberos, immunes et cxcmplos deciara-

mus.

An. C, 1!5^^

^ 5. Eidem quoque collegio, rectori- oiiiciaies
*"

quc ad <

bus, scholaribus, praeceptoribns, magi-

stris , oeconomis , officialibus et minis-

tris, ut quibuscumque privilegiis, exem-

ptionibus, libertatibus, facultalibus et in-

dullis, quibus Studium generale, almae

Urbis, et illius rector, doctoresque in eo

etiam actu legentes quovis modo utuor

tur potiuntur et gaudent, ac uti, potiri

et gaudere poterunlquomodolibetinfutu-

rum, ad eorum instar et pari modo uti,

potiri et gaudere valeant in omnibus et

per omnia concedimus et indulgemus,illar

que eis communicaraus. Praclerea sena-

tori, conservatoribus, reforma toribus.re-

ctorique et aliisiudicibus,ofìlicialibusper-

sonisque praedictis, ac prò tempore exi-

stentiS. R. E. camerario praesidentibus-

que et clericis Camerae Apostolicae, ac

quibusvis comraissariis ad exactionem

decimarum et aliorum onerum praefato-

rum prò tempore deputatis, nequarum-

vis litterarura, eis sub quibuscumque teno-

ribus et formis concessarum, praetextu,

coUegium, rectores, scholares, praecep-

tores, magistros, oeconomos, officiales et

ministros praedictos seu eorum aliquem

in praemissis quovis modo molestent seu

molestar! permittant, districtius !nh!be-

raus.

§ 6. Et deinde regenlibus ac superio-

ribus dicti collegi!, cum assistentia lamen

cardinalium protectorum, qui prò tem-

pore fucrint, seu alicuius eorum, vel de

ipsorum Consilio et expresso consensu,

illos, quos in dicto collegio et alibi per

debitum tempus studuisse, ac lilterarum

scientia et moribus idoneos esse repere-

riut, ad baccalaureatus, licentiaturae

docloratusque et magisteri! gradus, ser-

vala forma concili! Viennensis, iuxIaUni-

versilalis eiusdem Urbis consuetudinem,

seu alias promovendi, et ipsorum gra-

les iisdem

TÌlegiis, qui.

Studiam alm

r>l3Ì5 gaada

donautui,
f

De prAmoTdi
dis ikI gndtis

uiiiver9ÌtariM<
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cnEOORius

diiiinisolil,linsigniaoiscxliibendi;quo(lque

sic pioinoti laculliitos, in qiiibus sludue-

rint, logoro ol iiilorpretaii ac de eis dis-

putare, et (iiiosciiiiiqiie gradui seu gradi-

bus huiusinodi coiivcriienles actus exer-

cere, ac omnibus et singulis gratiis,favo-

libus, praerogativis ei indultis, quibus

aiii in praedicla seu aliis Universitatibus

et alibi, iuxta illius ci aliaruin Universi-

lalum buiusmodi conslitutioncs et mores,

ad gradus praedictos promoti de iurevel

de consuetudine utuntur, potiuntur et

gaudent, ac uti, potiri et gaudere pote-

runt quomodolibet in futurum,uti, poliri

et gaudere possint ac debeant, perinde

ac si gradus praedictos in ipsa Universi-

late, iuxta consueludinemet mores prae-

dictos, suscepissenl, concedendi et indul-

gendi liberam eadcm auctoritate damus
facultalem ot polestatem.

§ 7. Sed ut ipsius etiam collegii con-

ne.icniiiio servationi bonoque regimini , tam in bis— rum. , . .., . . ,• • 1-

quae ad inslitutionem et disciplmam,

quam quae ad victum vestilumque et alia

huiusmodi necessaria pertinent, opportu-

nius consulatur, dilectos fdios nostros

lulium Antonium tituli S. Bartholomaei

in Insula Sanctae Severinae et Anto-

nium tituli S. Eusebii Carafam nuncupa-

los presbyteros cardinales, ciusdemcoHe-

ilii protectorcs ac defensores constitui-

mus et deputamus, quorum Consilio et

ope, supradicla et alia quaecumque adeos-

dem in collegium admillendos spectantia

agantur, statuanlur et ordinentur. Dan-

tes eisdem et prò tempore existentibus

piotectoribus plenam et liberam faculta-

toni et auctoritatem, prò salubri dire-

elione e' conservatione dicli collegii illius-

que bonorum et rerum ac iurium, tam
temporalium quam spirilualium,rectores,

praeceplores, magislros, regentes, oeco-

nomos, advocalos, procuratores aliosque

ministros et ofilciales in co deputandi et

amo\ ondi, aliosque corum locosufliciendi,

XI" fP- 405 An. C. i58l

ordinationesque e( stahila, licita tamen
et lionosta sucrisquc canonibus et conci-

lio Tridentino non repugnantia faciendi

et edondi, eaque, curn visuiu luerit, revo-

candi, niulandi i!t coirigfiidi, aliaque de-

nuo coadondi, et poslquam lacta et e-

dila, revocata, mutala et correcta fue-

rint, perinde haberi volumus, ac si au-

clorilale apostolica approbata et con

firmata essent ; illaque ab omnibus reclo-

ribus, magistris, scbolaribus ceterisque

in collegio ministrantibus acservientibus

inviolabiliter observari; ac iuxta eorum-
dem disposilionem a quibusvis iudicibus,

sublata eis quavis aliter iudicandi facul-

tate, iudicari et diffiniri debcre ; et si

secus super hisa quoquam, quavis aucto-

ritate, scienler vel ignoranler, attentari

conligerit, irrilum et inane decernimus.

§ 8. Non obstanlibus quibusvis consù- oerocatio.

tutionibus et ordinationibus apostolicis;
"""'""'"''"''

ac ipsius Urbis, etiam iuramento, confir-

matione apostolica vel quavis firmilate

alia roboralis, statulisetconsupludinibus;

privilegiis quoque, indultis et litterisapo-

stolicis eisdem senatori, conservatoribus,

reformaloribus, camerario, Universitati-

bus ac earum collogiis, rectoribus et

personis, necnon praediclae Urbi et

populo Romano, sub quibuscumque teno-

ribus et ibrmis, ac cum quibusvis clau-

sulis et decretis, etiam iteratis vicibus

concessis, approbalis et innovalis; qui-

bus omnibus , illoriuTi tenores prae-

senlibiis pi'o sutlìcienter expressis haben-

tes, illis alias in suo robore premansuris,

bac vice durnlaxat, specialiler et expresse

derogamus, ceterisque contiariis quibus-

cumque.

§ 9. Volumus autem quod praesen- Tiansumpio-

tium transumptis, manu nolarii publici
"'"' "''"'

subscriplis et sigillo personac indignitatc

ecclesiasiica e/c.

§ 1 0. Nulli ergo omnino bominum liceat ciauEuiae.

hanc paginam noslrae erectionis, insli-

tutionis, tic.
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Datura Romnp npnd S. Marcum, anno

Incarnationis dominicae millesimo qtiin-

gentesimo octuagesimo quarto, tertio

idus oclobris, pontificatus nostri anno

xni.

Dat. die 13 octob. 1584, pontif. an. xiii.

GLXXIV.

Quod religiosi Societatis clericorum regu-

larium lesii, etiam sacris ordinibtis

non initiati, verbum Dei praedicare

possint *.

Sregorins Papa XIU

dilectis flliis praep, et religiosis Soc. lesa

salatem et apostolicam benedictionem.

Vigore privilegii vestrae Societati a fe-

c«n«» ^ni^s
ijgjj recordationis Paulo Pana III , praede-McUrauams. . ' '

cessorc nostro, concessi, ut vestrum quis-

que idoneus et a praeposito prò tem-

pore existente eiusdem Societatis depu-

tatus verbum Dei publice praedicare, et

qui ex vobis presbiteri fuerint quorum-

cumque ulriusque sexus christifidelium

confessiones audire possint, ex ilio con-

cessionis huiusmodi tempore etiam scho-

lares et alii religiosi vestri, sacris ordini-

bus nondum initiati, alias làmen idonei,

ad praedicandum verbum Dei passim et

ubique mittuntur. Verum, quia nonnullis

dubitati© curiosius incessit an dictum pri-

vilegium praedicandi etiam eos compre-

hendat
,

qui ad ordines ipsos nondum

ascenderunl.

§ 1. Nos, quemcumque hoc scrupulo

nedaiiiio,de eximcre volentes, pracsentium auctori-
qud in rubr.

, , . , .

tate dcclaramus ac etiam decernimus ve-

.''Iruin unicuique, etiam ad sacros ordines

praedictos non promotò, praedicationis

munus in vini privilegii huiusmodi exer-

i Alia deliac Religione indicavi libi in Pauli IH

constil. xxxin, Eeijimini, qui cani primo con-

lìrmavil, lom. vi, pag. 303.

Dei»|i

cere poluisse et posse. Vobis insuper

concedentes ut eliam clerici vestri, pri-

ma tantum tonsura insigniti, prout hu-

cnsque fecerunt, valeant deinceps ipsum

Dei verbum ubique populo praedicare.

8 2 Districtius inhibentes universiset •"''iW"»

'^
. . Ira pertutt

singulis locorum ordinariis et quibusvis rcs.

aliif, quacumque dignilate et auctoritate

fiingentibus, ne quemquam vestrum

quovis praetextu, praeraissorum occasio-

ne, impedire vel molestare audeant quo-

quomodo.

§ 3. Non obslantibus apostolicis ac in
,„„,„rt„in

generalibus et provincialibus conciliisedi-

tis, generalibus vel specialibus, constitu-

tionibuset ordinationibus, ceterisque con-

Irariis quibuscumque.

§ 4. Volumus autem ut praesentium j^^'p,",

transumptis, etiam impressis, manu no-

tarli puBlici seu secretarli Societatis sub-

scriptis, et sigillo personae in dignitate

ecclesiastica conslitutae, seu etiam dictae

Societatis praepositi generalis raunitis,

eadem prorsus lìdes adhibeaturquaeipsis

praesentibus adbiberetur, si essent exhi-

bitae vel oslensae.

Datum Romae apud S. Marcum, sub

annulo Piscatoris, die xx novcmbris

MDLXxxiv, pontificatus nostri anno xiii.

Dat die :20 nov. 1584, pontif. an. xiii.

axxv.

De forma qua clerici R. C. Apostolicae

cxpedìtioncs camerale^ signare dcbent,

sub nomine ci sigillo S. R. E. cardi-

nalis camerarii.

Gregorius episcopns, servas servornm Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Quae a Romanis Ponlilicibus oplima ra-

tione sunt decreta ac roborata,eanesen-

sim labefactentur et pereant, nostrum in

primis esi oflìcium providere.
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§ 1. Olim igitur felicis recordationis nibus et sigillis factas, tolidemque iuCa-

An. C.15SI

Pioiui iii.ca- Paulus Papa terlius, praedecessor noster,

"" "°"
bic! propositis poenis gravissimis, ofllciorum

lujsii ciericos gj boneficioruiTi privalivis, atnue excom-
lare oxpedilio- » ' *

sul) nomi- municationis latae sententiae ipso faclo
>e p( suillo Ci' • 1 • • •

i.
incuncndis, perpetua constitutione pro-

hibuit decano et dericis Camerae Apo-

stolicae, qui omnia, quae in eadcm Ca-

mera agunt, S. R. E. camerarii nomine

agunt, ne res camerales, inscio ipso ca-

merario, cui rerum et iurium Camerae

cura estspecialiter commissa, quiquevivae

vocis oraculum habet, et in suo officio

personam Pontilìcis repraesentat, ullo

modo expedirent, neve ullas expeditiones

camerales gratiam vel iustitiam concer-

nentes seu raixtas aut ab illis dependen-

tes, aliter quam sub nomine camerarii

et sub sigillis penes ipsum existentibus

facere aut expedirepossint.

§ 2. Postea vero piae memoriae lulius

itiios III eam Papa III dictam Pauli praedecessoris con-

i'"""'''"''' stitutionem cum omnibus suis clausulis

approbavit et innovavi!, decrevitque

quod camerarius solus posset offlcii sui

sigillum tenere, clerici vero et decanus

diclae Camerae sigillum nullum habere

possent.

§ 3. Et quamvis decreta huiusmodi, et

sed lamen proptcr suam ip<orum aequitatem, et

Tn'è t'V- Pi'opter Romanorum Pontificum aucto-
lo cimerarii, ritatcm, et propter poenarum in eis pro-
Tis Cam claa- .

li» tic ei- positarum gravitatem, debuissenldiligen-

peditiones. ''ssime servari, quemadmodum antea

f'aerant servata ; tamen accepimus non-

nullis abbine annis violari coepta esse,

ac raultas recentes camerales expeditio-

nes, tam gratiam quam iustitiam aliaque

negotia concernentes, sine debito alque

usilalo nomine camerarii et eius sigillo,

sine solita subscriplione, Visa eie, pri-

vatim autem et singulariter, sub ipsorum

clericorum, eliam praetexlurescriptorum

et commissionum ipsis singulis seu etiam

ipsis omnibus clericis directarum, nomi-

Bull. Rom. Voi. Vili. 03

mera sigilla, quol in ea suul clerici, irre

psisse, novumque uxpediendi gcnus tam
in Curia quam extra introductuni esse,

sub praetensis tilulis praofecturae, anno-
nae, praesidentatuum viarum, 'aohana-

rum, grasciae, zecchae, riparum, carce-

rum, superintendenliae Collis Scipionis,

aliisque noviter repertis salariaeet gabel-

lae carnis, privatis etiam singulorum secre-

tariis quandoquc ad buiusmodi expedi-

tiones adbibitis ; sicque, tam vigore com-
missionumelrescriptorum in causiscame-

ralibus et aliis infrascriptis, quam etiam

auctoritate ordinaria ac ex decreto Came-
rae, monitoria, decreta, citationes, man-
dala executiva, brachia saecularia, alias-

que expeditiones, annonam, vias, ripas,

dohanas, grasciam, carceres, zeccam,

superinlendentiam Collis Scipionis, sala-

riam, gabellam carnium, annatam, quin-

dennia, spolia ac commissariorumdepu-

tationes, omissis plerumque lideiussioni-

bus et iuramentis praeslari consuelis,

expedita esse novis cum clausulis, came-

rario tantum, et non supradictis clericis,

permissis ac convenientibus, dum alii ila

scribunt : Exposìtum full nobis in Camera
Apostolica ; alii , auctoritate 'qua fungi-

mur in hac parte; alii, iuxta mandatum
Sanctissimi nobis oretenus factum ; alii,

Datimi Romae in Camera Apostolica ; alii,

Datiim Romae in palatio nostro ; et haec

nonnumquam sola cum subscriplione au-

dilorum aut secretariorum dictorum cle-

ricorum, talibus eliam expedi tionibus in

Camera quandoque minime registratis,

magna cum summi Camerariatus tribu-

nalis indignitate, et rerum tum priva-

tarum tum publicarum incommodo etia-

ctura; e'.iam aliquando ciericos causas a

camerario ad se advocasse, camerarioque
inhibuisse.

§ A. Ilis igitui omnibus intellecfts, per-

speclaque inanitate causarum huius tanlae
Ideo liìn Pon-

u'.e\ iiiuoY.ll »
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ronGrmal dicus

consiitulioDes

Pauli 111 et lu-

lii III, et inva-

lidas esse de-

cernil praeili-

clas cipeditio-

nes a clericìs

lacieudiis; -

Praecepilqae

eisdcm clericis

ut onines expe-

d.tioiiessub no-

mine et sigillo'

Cafoerarii si-

gaeni, et cum
sola subscrip-

lione Visa etc,

eiceptis causis

dalorum illis

guberniorum;
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rerum perturbationis a dictls clericis ad

excusationem propositarum, indignum

iudicaates iusta ac Icgilima Romani Pon-

tifieis decreta periringi privata licentia.

neqiic siium camerario ius atqiie hono-

rem, ab bis praesertim quorum ipse est

caput, relinqui et conservari, istumque

clericorum expediendi modum centra an-

tiquas expeditiones et constitulionesapo-

stolicas esse intelligentes, mótu proprio

et ex certa scientia nostra, dequc aposto-

licae potestatis plenitudine, hac nostra per-

petua constitutione , supradictas Roraa-

norum Pontificum praedecessorum no-

strorum constitutiones, déclarationes et

decreta omnia, auctoritate apostolica, te-

nore praesentiura, approbamus et con-

fìrmamus et, quatenus opus sit, eadem

omnia de novo decernimus ; dictasque

clericorum expeditiones omnes, necnon

banna, edicta, causarum a camerario a-

vocationes et inhibitiones de cetero fa-

ciendas, nullas, irritas et invalidas ex

nunc esse dèclaramus, omnesque adictis

clericis, ita ut dictum est, ad quaevis

ofGcia, exercitia, curationes, administra-

tiones deputatos revocamus, neve se in

eis amplius ingerere possint, sub poenis

nostro et Romani Pontificis jJro tempore

existentis arbitrio statuendis, prohibemus.

§ 5. Eisdem quoque decano et cleri-

cis universis et singulis, nunc et prò tem-

pore exislentibus, sub omnibus poenis,

quae per supradictas constitutiones irro-

ganlur, ipso facto incurrendis, praecipi-

mus et mandamus ne uUo umquam tem-

pore, sive universe sive privatim et sin-

gulariter, quicquam, etiam vigóre quo-

rumcumque olficiorum, praesidentatuum

et praefecturarum seu rescriptorum et

comrnissionum, etiam manu nostra vel

successorurn nostrorum signalarum, ipsis

clericis et cuicumque eorum directarum,

expedire possint, nec quascumque pa-

tcntes litleras ac supradictas aliasque

ROMANCM

eiusraodi expeditiones, aliter qnam sub

nomine et sigillo caraerarii, facere aut

subscribere audeant, ncque alia subscri-

plione uti quam Visa etc, neque expe-

ditiones alibi quam in Camera registrar!

patiantur; haecque in omnibus sxpedi-

tionibus per clericos supradictos facien-

dis diligenter servari volumus et manda-

mus, exceptis dumtaxat et reservatis gu-

berniis Givitatis Veteris^ Tulphae, Caesa-

rum et terrarum Arnulphorum, in qui-

bus de more expedire possint.

§ 6. Sub eisdem quoque poenis omni-

bus eiusdem Camerae nolariis inbibemus

ne in posterum praedictas nec ullas alias

expeditiones, quocumque nomine appel-

latas, gratiam vel iustitiam concernenies

aut mixtas, tam in Romana Curia quara

extra eam, aliter quam sub nomine et

sigillis prò tempore existentis camerarii,

scribere, subscribere aut expedire audeant.

§ 7. Itidem quoque et sub eisdem poe-

nis, simili modo incurrendis, inbibemus

diclonim clericorum secretariis et au-

ditoribus et aliis quibuscumque extra Ca-

meram exislentibus, ne uUas omnino ex-

peditiones ex supradictis, nec alias quas-

cumque super rebus ad dictam Cameram

pertinentibus vel ab eis dependenlibus

facere aut subscribere, seu in eis se in-

gerere quocumque praetextu seu colore

audeant.

§ 8. Omnes autem supradictas et alias

camerales expeditiones, necnon tractas

tritici et aliarum segetum, etiam extra

Statura Ecclesiasticum, earumque expedi-

tiones, ad cameraiium solum et non ad

alium spedare et pertinere decernimus.

§ 9. Et quas contra formam huius no-

strae conslitutionis in totum vel in par-

tem in futurum fieri coniigerit, omnino

nullas atqiie irritas esse dèclaramus. Sic-

que per quoscumque iudices ordinarios

et delegalos, etiam causarum Palatii .Apo-

stolici audilores et S. R. E. cardinalcs.

An C. 1548

Inbibet ii»>

tariis ne ezf^
ditiones alile

scribaDt;

lubet etiuD

clericorum au-
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Camerarli fa-

culliilfìs centra

iDObedieutiis.

riansiiUe

derogatoriae.

sublata eis et conim cnilibet quavis ali-

ter iudicandi et inlerpretandi faculiate et

auctoritate, iudicari et decidi debere maii-

damus. Decernentes irritum et inane, si

secus super bis a quoquam, quavis au-

ctoritate, scienter vel ignoranter, conti-

gerit attentar!.

§ 10. Ac mandantes dilecto filio nostro

Philippe S. Angeli in Foro Piscium dia-

cono cardinali Vastavillano, moderno, ac

prò tempore existenti nostro et S. R. E.

camerario, ut, prò praemissorura obser-

vatione, executione et implemento^ omni-

bus et singulis praefatis et quibus opus

fuerit praecipial, raandet et inbibeat, il-

losque citet, cogat et compellat, et alias,

prout sibi videbitur, centra eos procedat,

celeraque alia faciat et exequatur, quae

in praemissis et circa ea necessaria fue-

rir/t, et sibi videbuntur quomodolibet op-

portuna. Nos enim, motu et potestatis ple-

nitudine similibus, eidem Pbilippo cardi-

nali et camerario, ultra eius potestatem

et aucloritatem, in praemissis plenissimara

licenliam et facultatem concedimus.

§11. Non obstantibus praemissis et

nostra de non toUendo iure quaesito, ac

aliis apostolicis constitutionibus; dictae-

que Camerae, iuramento, confirmatione

apostolica vel quavis flrmitate alia robo-

ratis, statutiset consuetudinibus ; necnon

privilegiis, indultis et litteris apostolicis

illis ac praedictis praesidentibus et cle-

ricis quomodocumque concessis, confir-

matis et innovatis; quibus omnibus, ilio-

rum tenores, perinde ac si ad verbum

insererentur praesentibus, prò sulTicienter

expressis habentes, harum serie, ad effe-

ctum omnium praemissorum, specialiler

et expresse derogamus, conlrariis quibus-

cumque; aut si decano, clericis ceteris-

que praedictis ac quibusvis aliis, commu-
niler vel divisim, ab Apostolica sit Sede

indullum quod interdici, suspendi vel

excommunicari non possint per lilleras

apostolicas non farientcs plenam et ex-

prcssam ac de verbo ad verbum de in-

dulto buiusmodi mentionem.

Nulli ergo ctc.

Dat. Romae apad S. Petrum, anno In-

carnalionis dominicae millesimo quingen-

tosimo octuagesimo quarto, nonis decem-

bris, ponlilìcatus nostri anno xni.

Dat. die 5 decemb. 1584, pontif. anno xni.

CLXXVI.

Inslilutio confraternitatis seu cong'rp^a'

iionis externorum scholarium , siudiis

collega Soc. lesu de Urbe insistenlium,

sub invocatione Amiunciationis B. Ma-

riae, ad pia opera exercendtim; el fa-

cultas alias aggregandi congrcgationes,

cum indulgentiarum commiinicatione.

Gregorius epSscopns, servus servorom Dei ,

ad perpetuam rei memoriam.

Oranipotentis Dei Salvatoris nostri, qui,

ex pietatis suae superabundantia, fidelium

mentibus caelestis inspiralionis gratiam

et devotionis ardorem ad divinae Maie-

statis obsequia et piorum operum exer-

citia salubriter peragenda continuo in-

fundit, exemplo adducli, in eam pastora-

lis officii curam cogitationemque sedulo

incumbimus, per quam ipsorum fidelium

iVuctuosis buiusmodi operibus et exer-

citiis vacantium religio et devotio conti-

nuum suscipiat incrementum, eisque vo-

tiva salus proveniat animarum.

§ 1. Alias siquidem per nos accepto

quod plerique probi et pii adolescentes,
l

bonarum litferarum studiis in collegio

nostro Societatis lesu de Urbe insistentes,

singulari erga Beatissimam Mariam Vir-

ginem Dei Geniliicem affectu ducti, ac

eliam lectorum et magislrorum suorum

spirilualium coborlalionibusad idaccensi,

ecclesiam Annuncialionis eiusdem B. Ma-

riae in corpore acdifìciorum dicti colle-

Pii adole-

Sf^oiUcs sladiìs

collegii Socie-

tatis lesu de

Orbe incuro-

heiUcs ad pii

operahic cnuo*

ciata excrcen-

duni so conso-

ciarUDl.
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gii consistenlom, coitis slalutis diebus et

horis, frequenlare, ci cuni eximia devo-

lionis sincerilatc cordisque conlrilione,

conscientiam suam per confessionis et

sanclissimae Eucliaristiae minislerium ex-

purgare, ac divinis officiis, coUoquiis et

exhorlationibus spiritualibus aliisque piis

et salutaribus operibiis vacare solili erant,

factoque inde ad illorum exempluai ma-
iore aliorum concursu, miituis sliidiis se

inviceli! consociaverant. Nos, ut piumhoc
institiitum perairpliuscoalesccrel, eisdem

et aliis cbristifideiibus huiusmodi spiri-

tualibus operibus et exerciliis prò tem-

pore addiclis, nonnullas indulgentias et

peccatorum suorum rcniissiones conees-

sinuis, prout in nostris inde confectis lit-

teris plenius conlinetur.

§ 2. Cum autem, sicut exhibita nobis

Posiea in di- nuper prò parte dilecti filli praepositi ge-
Tersis mundi ^. ,. , o, . , ,. ... . ,

pariiius, ubi neralis dictae bocietatispeliliocontinebat,

ci'ei'aiil'"c'Òue°-
^^ diversis mundi partibus, et praesertim

eia, schoiares, insignioribus Europae civitatibus, eiusdem
eadcm irailari „ . . n •

i
•

coeperuni. bocietatis couegia, ad luventuiem bonis

moribus et virtuiibus ornandam, ac vera

pietate sanaque doctrina imbuendam, pro-

pagari, illorumque externi schoiares, ibi-

dem studiorura causa confluentes, opti-

ma devotionis et piorum operum huius-

modi exercitia ferventi studio imitari, et

exinde multiplices fructus ad Dei gloriam

ipsiusque divini Nominis cultum, ac B.

Mariae Virginis honorem, necnon publicam

salutem et spiritualem consolationem pro-

venire coeperint.

§ 3. Et operaepraefium situi, quemad-
Undc oppor- modum piarum et frucluosarum exerci-

uiMabiiiaiuri.1 tationum huiusmodi institutum a schola-

drnrb^''^!^ '^''^"^ ^'^^' collegii de Uibe, quod nostris

niiria ccnfre- ausplclis ct imoensis maonifico aedificio-
saiio, a t\M a-

' '

o -, •

ìiae oriom ha- rum et structuraruni opere a fundamenlis
bucruni. inuovatur et exiruilur, primordium suum

in dieta ecclesia AnnuncialionisB. Mariae

habuil
, ila quoque inibi eorumdein sclio-

larium primaria congregatio seu prinia-

rium sodalitium, sub titulo oiusdem An-

nunciationis B. Mariae, ad laudabile eo-

rum in piis operibus et officiis huiusmodi

studium nostris beneficiis et indulgentia-

rumpraemiis conservandum ac augendum,

stabiliatur et inslitualur, prò parie ipsius

praepositi nobis fuithumilitersupplicatura

ut praemissis annuere et desuper oppor-

tune providere de beniguitate apostolica

dignaremur.

§ 4. Nos igitur, religiosorum ipsorum hìc ideo Poi

scliolarium in his spiritualibus exerci-
'fg" ^'J^

'"j

tiis studium piae voluntatis affectu prò- min'prwpMU
"^ generali! Si^

sequi volentes, ipsumque praepositum a cieuii» lesi;

quibusvis excommunicationis, suspensio-

nis et inlerdicli aliisque ecclesiasticis sen-

tentiis, censuris et poenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa, latis,

siquibus quomodolibet innodatus existit,

ad cflectum praesentium dumtaxat conse-

quendum, harum serie absolventes et ab-

solutum fore censentes; necnon littera-

rum praedictarum tenores praesenlibus

prò expressis habentes, huiusmodi sup-

plicalionibus inclinati, in eadem ecclesia

unani seu unum externorum scholarium

dicli collegii nostri ac etiam aliorum chri-

stilìdelium Socielati praedictae devotorum

primariam congregationem seu primariuni

sodalitium, sub titulo Annuncialionis B.

Mariae huiusmodi, quae seu quod per

praedictum et prò tempore existenlem

praeposilura generalem dictae Socielatis,

seu, ilio defuncto, donec alius ad officium

praepositi generalis huiusmodi canonicc

assuniatur, per vicarium eliani generalem

eiusdem Socielatis dirigi debeaf, aposto-

lica aucloritate, tenore praesentium, per-

petuo, sine tamen ipsius Socielatis prae-

iudicio, erigimus et insliluiraus.

§ 5. Ut autem primaria congi'cgatio

seu primarium sodalitium huiusmodi, per '

t;ratiarum et munerum caelesliinn larr,i-
i

Sodalibus in-

ilgenliam ple-

licianl incremenlis, de omnipottnlis Dei
lar;ilur,
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misericordia ac lionlornm Pofri et Pauli

aposloloruni eiusauctoritalc confisi, omni-

bus et singulis chrislifìdelibus vere poc-

nitenlibus ci confessis, qui dcinceps in

sodaleseiusdi'iii primariac con£!;rcgationis

seu primarii sodalilii recipicntur, tam die

receptionis corum, si sanclissimum Eu-

charistiac sacramentum in praedicta eccle-

sia, aul ubicumque potuerint, eo die sum-

pserint, quam in mortis articulo :

§ 6. Necnon ipsis ac omnibus et singulis

ìumibus- aliis utriusque sexus chrislifìdelibus etiam
iuseccic- ... f •

i6 Annuo- vere poenitentibus et contessis, sacraque
nis B.ji-

Communione refectis, qui ecclesiam prae-

dictam, die festivitalis eiusdem Annuncia-

tionis B. Mariae, a primis vesperis usque

ad occasum solis ipsius festivitalis, devote

visitaverint, et inibi prò reipublicae cbri-

stianae conservationc et augmenlo, bae-

resum extirpalione, principumque cbri-

stianorum mutua et universali pace, ac

nostra et prò tempore existenlium Roma-

norum Pontifìcum prosperitate vel alias,

preces, prout unicuique suggeret devotio,

ad Deum devote effuderinl:

§ 7. Insuper eisdem sodalibus, similiter

iiius con- vere poenitentibus et confessis, qui inNa-
liic, die- ... . . . f^ . . . f
e eicrcs- tivitatis ct Asccnsionis Dommi nostri lesu

"tt'uia Christi, ac Annunciationis, Assumptionis

' et Conceptionis necnon Nativitatis B. Ma-

riae Virginis festis diebus, praedictum

sanclissimum Sacramentum ibidem vel

alibi acceperint, plenariam omnium pec-

catorum suorum indulgentiam et remis-

sioncm, apostolica auctorilale et tenore

praedictis, misericordiler in Domino con-

cedimus et elargimur.

§ 8. Ipsisque sodalibus, qui de eorum
|m jsso- numero existenlium vel aliorum christi-

ciuncio- fìdeliuni defunctorum corpora ad sepul-

turam ecclesiasticam associaverint.

§ 9. Aut infirmi vel impediti, audilo

nf-signo campanae, genuflexi, si per infirmi

mae defuncti voi corporis infirmi recita-

vcrint. '

5 10. Necnon qui congregationibus, tam imeresienii-

pubbcis quam pnvalis, ac divmisoincns, eauoni etc,

spirilualibusque colloquiis, exhortationi-

bus et aliis piis ofiiciis, eliam in sodalis

seu aliorum christifidelium defunctorum

saffragium,perprimariamcongregationem

seu primarium sodalitium ordinandis, et

ab ipso praeposito seu vicario generali

approbandis, quique diebus feriatis missae

sacrificio interfuerinl.

§ 11. Aut vespertino tempore, ante- coDicien-

quam cubent, conscientiam suam diligen- ubus,

ter examinaverint.

§ 12. Seu pauperes infirmos, tam so- '"Brmos Tei

dales quam alios, in bospitalibus vel pri- siiamibus,

vatis domibus, necnon carceratos visita-

verint.

§ 13. Aul pacem inter inimicos con

ciliaverint, quoties horum quodvis fece

rint, unum annum de eis iniunclis vel fa"^^!

alias quomotlolibet debitispoenitentiis, a-

poslolica auctorilale et tenore similibus,

etiam misericordiler in Domino relaxa-

mus.

S 14. Ouascumque alias praesentibus ,

Rs'ocaiio «-

. '
1 liarum indol-

non expressas mdulgentias et peccatorum eeniiamm.

remissione?, etiam plenarias, et relaxa-

tiones scbolaribus et aliis praedictis, ra-

lione dicti eorum inslituli, vel alias in

communi per nos ei Sedem Aposlolicam

quomodolibel concessas, revocando et a-

brogando.

§15. Insuper, ne praefati sodales, si sodaies ab-

aliquando eos ab ipsa Urbe abesse vel oper^ eiercen-

alibi commorari conlingat, buiusmodi in- 'elLm^' muu
dulgentiarum et aliarum gratiarum spiri- 6'=°''''-

tualium effectu et fructu frustrati rema-

neanl, eisdem sodalibus, extra Urbem ubi-

vis locorum prò tempore commorantibus,
ut in locis, ubi eos prò tempore residere

seu morari conligerit, opera praedicta,

Inimico!-

reconci-

tibus, annoili

teatiae ra-

.tanii-
^'^'^"^ licebit, Oi-ationem Dominicam et i quae ipsi sodales in Urbe praesenles prò
Salutationem Angelicam, prò salute ani-

j
singularum indulgentiarum, remissionum
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Et tam prae-

SPnles in Urbe

qunni absontes

staiiones Crbis

coDsequi pos-

sunl TÌsìtaodo

ecclesias , ut

iiic.

Facnllas pra-

posili genera-

lii aggregaudi

alias oongrega-

tioues;
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et relaxationumhuiusmodi consequutione

observare deberent, apud ecclesias eorum-

dem locorum aut alibi, prout póterunt,

observando et exequendo, omnes easdem

indulgentias, remissiones et relaxationes

habeant, et illae eis pariter suffragentur.

§ 16. Necnon tam in Urbe qiiam alibi

ubivis locorum commorantes sodales pri-

mariae congregationis seu primarii soda-

litii huiusmodi, qui, singulis quadragesi-

malibus et aliis anni temporibus ac die-

bus stationum, ecclesias dictae Urbis et

extra illius muros, quae a christifideli-

bus
,

prò consequendis indulgentiis et

remissionibus, visitari solent, dictae So-

cietatis, si ibi fueril, alioquin aliam eccle-

siara seu cappellani in locis, ubi eos prò

tempore residere seu morari contigerit,

ut praefertur, devote visitaverinl, et ibE

septies Orationem Dominicam, et seplies

Salulalionem Angelicam recitaverint, tot

et easdem indulgentias consequantur, quas

consequerentur si iisdem temporibus et

diebus singulas ecclesias dictae Urbis et

extra illius muros huiusmodi, prò eisdem

stationibus et indulgentiis consequendis

deputatas, personaliter visilarent, ac om-

nia et singula, quae prò huiusmodi gra-

tiarum consequutione quomodolibet re-

quiruntur, piene adimplerent.

§ 17. Praeterea eidem praeposito seu

vicario generali prò tempore exislenti, ut

in quibusvis aliis dictae Societatis colle-

giis extra Urbem praedictam, per univer-

sum orbem nunc et prò tempore erectis,

seu eorum ecclesiis, prò eorumdem pio-

rum operum incremento, quascumque

alias seu quaecumque alia scholarium

ibidem litterarum studiis insistentium et

aliorum chiistifidelium ipsi Societali de-

volorum congregationes seu sodalitia, sub

eo litulo Annunciationis B. Mariae, quae

ab ipsa primaria congregatione seu pri-

mario sodalilio tamquam membra a ca-

pite dependeant, aucloritate nostra, sine

BOMANl'M An. C

tamen Societatis aut collegiorum et eccle-

siarum huiusmodi praeiudicio, erigere et

instiluere.

§»18. Illasque seu illa eidem primariae Eisque .,

congregationi seu primario sodalitio ag- comm

gregare, ac eis sic erectis, institutis et

aggregatis eorumque sodalibus praedictas

ac omnes et quascumque alias indulgen-

tias, peccatorum remissiones, relaxationes,

gratiasetfacultates, tam spirituales quam

temporales, a nobis dictaque Sede prima-

riae congregationi seu primario sodalitio

de cetero concedendas, ita ut sodales alia-

rum congregationum seu aliorum sodali-

tiorum huiusmodi , observantes et exe-

quentes ea, quae ipsius primariae con-

gregationis seu primarii sodalitii sodales,

prò indulgentiis, remissionibus et relaxa-

tionibus huiusmodi consequendis, obser-

vare et exequi debent, easdem indulgen-

tias, peccatorum remissiones et relaxatio-

nes pariter consequantur, facultate ag-

gregandi et gratias huiusmodi aliis con-

cedendi dumtaxat excepta, communicare.

S 19. Necnon tam primariam seu pri- congrej

, . nes TUilar

marmm, quam omnes et smgulas ei ag- suiouco

gregandas congregationes seu omnia et
%J^'J_

singula ei aggreganda sodalitia huiusmodi,

per se vel almm seu alios eiusdem Socie-

tatis presbyteros idoneos ad id ab eo de-

pufandos visitare, et prò earum felici statu,

regimine et direclione quaecumq. statuta,

conslitutiones et decreta, licita tamen et

honesta sacrisque canonibus et concilii Tri-

dentini decretis non contraria, necnon ab

ipso praeposito seu vicario, si per alium vel

alios depulandos huiusmodi fiant, exami-

nanda et approbanda, edere; ac, postquam

edita lucrint, quoties prò eorum et lem-

porum qualilate aut alias" expediens ei

videbitur, immutare, corrigere, moderari

et reformare, aut alia ex integro condere,

libere et licite valeat, eisdem aucloritate

I apostolica et tenore, perpetuo concedimus

et indulgemus. Decernentes statuta, con-
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stitnfionps et df^crota hniusmodi, post-

quaui edilu, iniiiiiilala, correda, mode-

rata, reformata et condita fuerint, ab om-

nibus sodalibus praedictis inviolabiliter

observari debere.

§ 20. Ac praesentes litteras, sub quibus-

LiifprT- cumque similium vel dissimiliura indul-

gentiarura et aliarum gratiarum revoca-

lionibus, suspensionibus, limitationibus,

derogationibus et aliis contrariis disposi-

tionibus, etiara in favorem basilicae Prin-

cipis Apostolorum de Urbe seu Cruciatae

Sanctae aut alias, per nos vel alios Ro-

raanos Pontilices successores nostros aut

dictam Sedem, etiam motu proprio et ex

certa scientia, apostolicae potestatis pleni-

tudine, seu ad quorumvis, etiam impera-

torura, regum, reginarum, ducum et alio-

rum principum instantiam, prò tempore

quomodolib. factis, minime comprehendi,

sed seniper ab iilis exceptas, et quoties

illae emanabunt, toties in pristinum sta-

tura restituias, repositas et plenarie rein-

legratas ac de novo concessas esse et cen-

seri; necnon oranibus, quos illae concer-

nunt, suflragari debere; irritum quoque

et inane, si secus super bis a quoquara,

quavisauctoritate, scienter vel ignoranter,

contigerit attentari.

§ 21. Non obstanlibus praemissis et

ohe de- nostra de indulgentiis adinstar non con-

cedendis, ac aliis constitutionibus et or-

dinationibus apostolicis, ceterisque con-

trariis quibuscuraque, praesenlibus per-

petuis futuris temporibus duraturis.

§ 22. Yoluraus autera ut earumdem prae-

piorom sentiuratransumptis, etiam impressis, se-

cretarii ipsius Societatis vel notarli publici

manu subscriptis, et personae alicuius in

dignilate ecclesiastica constitutae vel prò

tempore existentispraepositi aut vicarii ge-

neralis eiusdem Societatis sigillo munitis,

eadera prorsus fide» ubique locorum, in

iudicio et extra, adhibeatur, quae adhibe-
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retur eisdem praesentibus, si essent exlù-

bitae vel oslensae.

Nulli ergo etc.

Datura Roraae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnationis dominicae raillcsimo

quingentesimo octuagesimo quarto, nonis

decerabris, pontificatus nostri anno xiu.

Dat. die 5 dee. 1584, pontif. anno xm.

CLXXVII.

Cantra exules et alios in Italia commO'

rantes, qui ammalia et alia bona in

Stata Ecclesiastico diripiunt, abducunt,

recipiunt vel permutant.

Gregorias Papa XIII

aniversis et singalis praes. litteras inspectaris ,

salatem et apostolicam benedictionem.

Non sine gravi animi nostri molestia ^.m>^ hnim

nuper accepiraus quod, licet nos lampn-

dem per nostras constitutiones, et mini-

stri nostri per proclamata et ordinationes

ac etiara cohortibus arraatis, exulum ac

perduellium flagitiosorumque horainum

audaciara in Statu nostro ecclesiastico re-

priraere,latrociniaque et delieta prohibere,

ac delinquentes ad aliorura terrorem gra-

viter punire oranibus raodis conati fueri-

raus, nihilorainus complures exules et la-

trones huiusmodi adhuc supersunt, qui,

propriae salutis immemores, poenasque

iraposilas parvifacientes, assidua furta et

lalrocinia in animalibus et iumentis, in

slatu et ditione nostra existentibus, com-

railtere non verentiir; nec desunt alii,

tam nobis quam temporalibus dominis

circumvicinis subditi, qui animalia et iu-

rnenta illa ita subrepia sine timore ab

ipsismel latronibus emere, et quoquover-

sura abigere et distrahere non dubilent,

quo fit ut illis maior praebealur occasio

et raateria delinquendi, et aflìdali Camei'ae

Apostolicae, ipsique dohanerii dohanae
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nostrae Patrimonii ac alìi pecudarii et

aratores, ammalia huiusraodi habontes,

maximum inde patiantur detriraentum.

§ 1. Quare nos, buie malo obviam ire,

Eicommunìean- et quieti ac indemnitati publicae, quan-
lar diripienies

jyjjj Jq jio^jig gjf prospicere voleutes,
ammalia el a- ' r r ?

lis bona io Sia- ag ut quos le^um poenaeque corporalis
ta Ecclesiasti- .

' ."' % , ,.. . ,.

co, Tel iiia e- timor non retmet, saltem gladn spintualis
meo es etc.

fyjgQj. ^ malo deterreat, praesertim cum
non solumpium et meritorium sed etiam

iustum ac necessarium sit tales conti-

nuos ac notorie criminosos ac ab eis

ementes res furtivas utroque gladio, seve-

ritate opportuna, corrigi atque puniri,

perpetuo hoc edicto statuimus omnes et

quoscumque tara huiusmodi aniraalia et

iumenta aliasque res et bona cuiuscum-

que generis et specieiinStatu nostro tem-

porali diripientes, abducentes et furto

subtrahentes, quam ementes, permutan-

tes seu ab eis illa quovis modo recipien-

tes, et cum eisdem contrahentes, seu quo-

vis titulo, colore, causa vel praetextu

penes se habentes et retinentes, cuius-

cumque status, gradus, conditionis, sexus,

qualitatis,dignitatisautpraeeminentiaefue-

rint, tara laici quam clerici et presbyteri,

et'am regulares et saeculares, et nonso-

lum in dicto Statu nostro Ecclesiastico
,

sed etiam in quovis regno, Statu, dominio,

territorio, civitatibus, terris et locis uni-

versae Italiae commorantes, ultra alias

poenas iuris, constitutionum et procla-

malum praedictorura, escommunicatio-

nis maioris lalae sententiae poenam ipso

facto incurrere, a qua nullus ab alio quam
a Romano Pontifice, aut de eius speciali

mandato, praeterquam in raortisarticulo

constitutus, factaque aut mandata resti-

lulione vel satisfactione dictorum anima-

lium, iumentorum, rerun. et honorum
huiusmodi dictis affidati?, dohanerio et

aliis, ut praemiltitur, et prò tempore

subreptorum, absolutionis benelìcium va-

leat oblinere; ipsamque excommunica-
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tionis poenam ex mine, prout ex tuncete

contra, adversus inobedientes et rebelles
|

quoscumque et ipsorum queralibet prò-
'

mulgamus per praesentes.

§ 2. Ac mandamiis universis et singu- Episcopi

lis archiepiscopis, episcopis et aliis eccle- 51^51111 et

'

siarum praelatis, eorumque vicariis in^^^^^'g'

spiritualibus seneralibus totiu? nostri Sta- Feri%r ?

'

, •

"
• ^- , •

bini '»f

tus praedicti, ac etiam m regno Aeapoli- biican

tano, ac Statu Magni Hetruriae, ac Ferra-
q°"j'"°

riae, et Urbini ducum, in virtute sanctae "!*. <'"'-

obedientiae, ut cum harum exemplaria,

etiam impressa, manu notarli publici sub-

scripta, sigilloque personae in dignitate

ecclesiastica constitutae munita, exhibita

eis fuerint, in omnibus civitatibus, terris,

oppidis, locis, castrisac dioecesibus, prae-

sertim statuì nostro praedicto circumvi-

cinis, ad valvas ecclesiae matricis civita-

tum, terrarum, oppidorum,castrorumet

locorum suae dioecesis quamprimum afQgi

et publicari faciant. Quae quidem exem-

plaria seu Iransumpta sic affixa et publi-

cata, ubique, in iudicio et extra illud,

IMem faciant, omnesque supradictos ac

alios praesentibus lilteris nominatos vel

quomodolibet comprehensostalilerligent,

arctent, afficiant etobbgent, ac siunicui-

que personaliter intimatae fuissent.

§ S. Non obstantibus constitutionibus ciaiuii»»

et ordinationibus apostolicis; necnonpri-'"^*"""

vilegiis, indultis, exemptionibusetlitteris

apostolicis quibuscumque personis, qua-

cumque dignitate ecclesiastica vel tempo-

rali praeditis, coniunctim vel separatira

concessis, etiam quibus caveatur expresse

quod excommunicari nonpossint per litte-

rasapostolicasnonfacientesplenam et ex-

pressam et ad verbum de indulto huius-

modi mentionem , ceterisque contrariis

quibuscumque.

Datum Romae apud S.Petrum,sub an-

nulo Piscatoris, die viidecembrisMDLXXXiV,

ponlificatus nostri anno xm.

Dal. die 7 dee. 1584, pontif. annoxiii.
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CLXXVIII.

Qttod Eremitac congregationis Camaldu-

lensis, OrdinisS. Denedicti, Arctinensis

dioccesis, religiosos Ordinitm Mendi-

cantinm recidere possinl; ipsi vero ad

alium Ordinem, etiam Eremitarum S.

Romualdi Montis Còronàe, transire

neqìieant ^.

Sregorins Papa XIII dilecto Alio priori generali

monachorum Ordinis Camaldulensis nane et

prò tempore esistenti.

Ea est eremi Camaldulensi? Aretinen-

ic«!n.i-sis dioecesis antiquitas, et monachorum

ludlik in aspera iila solitudine Deo assidue

famulantiurn religio, ac morum vitae-

que innocentia et sanctitas, quae omnia

non solum ab aliis saepe audivimus, sed

eliam nostris oculis aliquando vidimus

et admirati sumus, ut merito sacrum

illuni locum et Ordinem dignum semper,

qui praecipue privilegiis fulciatur, iudi-

cemus.

§ i. Itaque omnes gratias, indulta et

rnnnrmaiio privilegia eidem Ordini et eremo a Ro-

manis Pontificibus praedecessoribus, sub

recipiendisquibu'^cumquequarumvisReli-

gionuni et Ordinum Mendicantium fra-

tribus religiosis, ad ipsos transire volen-

libus, concessa, rata et firma esse volen-

tes, et quatenus opus sit,auctori tate apo-

stolica, tenore praesentium, innovantes,

tibi, qui ex illis unus es, ac omnibus

tecum in eodem eremo Altissimo famu-

lantibus districte praecipimus et inhi-

bemus ne ad alium Ordinem et Religio-

nem, nec etiam ad aUam, quae Montis

Coronae vocatur, eiusdem Ordinis Ca-

maldulensis, sine expresso consensu et

1 Quae spectant ad islam congregationem

Camaldulensera, vide in Alexandri II conslit.

xxvni, Nulli, toni, n, pag. 48, uIjì piene dixi.

Quae vero congrega lionem Eremitarum S. Ro-
mualdi respiciunl, attende in Clemeutis VII eon-

siitutione xxvi, Vestnim, lom. vi, pag. il 7, ubi

<: XTIT TP. rin.") Atv C. 157-2

licenlia superioris ipsius cremi, qui maior

appellalur, in scriptis oblcnla, transire

audeant.

§ 2. Et si qui contrafecerinl, cxcom- «^oniraTonicn-

„ • .• . . ... tiljus poeiia) iii^

mumcalionis , apostasiae et aliis con- niguniur.

gruis et arbitrio tuo succcbsorunique tuo-

lum infligcndis et declarandis poenis,

subiacere decerniinus, ita ut conlrafa-

cientes capi, puniri et ad rcdeundum
cogi possint ; ad quae omnia facienda,

decernenda et exequenda, et, ubi opus sii,

lirachium saeculare iuvocandum, plenam
ci liberam libi et successoribus tuis ea-

dem auctoritate damus et concedimus

facultalem.

§ 3. Non obslanlibus constilutionibus comran, .«un.

j. . ., ,. movcolar.
et ordmatiombus aposlohcis ; necnon
indultis, privilegiis, exemptionibus, aliis

Religionibus quocumqueroodo concessis,

approbalis et innovatis, ceterisque con-

Irariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Pelrum, sul

annulo Piscatoris, die iv ianuarii mdlxxw,
pontificatus nostri anno xiii.

Dat. die 4 ianuarii 1585, pontif. aimo xui.

dixi.

Dtdl. Rom. Voi. Vili. 64

CLXXIX.

Confirmalio priviìegiormn Umversitatis

Studii generalis Lovaniensis i.

Gregorius episcopns, servus servorum Del,

ad perpetaam rei meinoriam.

In praecelsa mililanlis Ecclesiae Sede Eio.jiimi,

divinitus collocati, profnndaque conside-

rationis indagine perscrulantes quam prae-

cipuum sii donum a Palre luminumpro-

cedens lillerarum scienlia, quae , tene-

brosas disculiens caligines, sapienliam vivi-

ficai ac producii, per quam iuslitiaundi-

que colilur, ci omnis humanae condiiio-

nis prosperilas augctur, ad illas omni-

bus ralionibus alendas iugiler intenti,